
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de LONTRA, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  61/2022

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2022."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da PREFEITURA MUNICIPAL DE
LONTRA para o exercício financeiro de 2022:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

20633903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 48.103,81

 - Manuntenção do Programa Muncipal Transporte de Estudantes06.03.01.12.361.0407.2059

1166

25533903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 15.430,00

 - Manunteção das Atividades Atenção Básica08.01.02.10.301.0014.2083

1180

25933933900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 38.241,43

 - Participação em Consórcio Público de Saúde08.01.03.10.302.0015.2176

1186

25931901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 1.519,02

 - Manutenção Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde08.01.01.10.122.0012.2071

1190

25931900400  - Contratação Por Tempo Determinado 2.424,00

 - Manunteção das Atividades do Programa Saúde Bucal08.01.02.10.301.0010.2077

1191

25931900400  - Contratação Por Tempo Determinado 3.712,00

 - Manut. da Estratégia Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF08.01.02.10.301.0014.2082

1192

25931901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 2.541,00

 - Manut. da Estratégia Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF08.01.02.10.301.0014.2082

1193

25933903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 1.800,00

 - Manut. da Estratégia Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF08.01.02.10.301.0014.2082

1194

25931901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 45.492,85

 - Manunteção das Atividades Atenção Básica08.01.02.10.301.0014.2083

1196

25931900400  - Contratação Por Tempo Determinado 2.624,00

 - Manutenção de Estratégia Médico Saúde da Família - ESF08.01.02.10.301.0014.2086

1197

25931901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3.027,70

 - Manutenção das Atividades Vigilância em Saúde08.01.04.10.304.0016.2097

1199

25931901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 1.212,00

 - Manutenção das Atividades de Vigilância Epidemiologica Municipal08.01.04.10.305.0017.2098

1200

25933903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 4.500,00

 - Manunteção das Atividades Atenção Básica08.01.02.10.301.0014.2083

1201

25431901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 27.619,31

 - Manutenção de Estratégia Médico Saúde da Família - ESF08.01.02.10.301.0014.2086

1202

25431900400  - Contratação Por Tempo Determinado 38.415,25

 - Manunteção das Atividades Atenção Básica08.01.02.10.301.0014.2083

1203

25331900400  - Contratação Por Tempo Determinado 33.643,15

 - Manunteção das Atividades Atenção Básica08.01.02.10.301.0014.2083

1204

RUA OLIMPIO CAMPOS, 39,CENTRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

24533903000  - Material de Consumo 33.542,56

 - Manuntenção do Programa Muncipal Transporte de Estudantes06.03.01.12.361.0407.2059

1205

25531900400  - Contratação Por Tempo Determinado 29.625,58

 - Manutenção do Programa de Agentes Comuntários de Saúde-PACS08.01.02.10.301.0014.2078

1206

20131901300  - Obrigações Patronais 70.788,01

 - Obrigações Previdenciárias e Sociais Serv. da Educação - RGPS06.01.01.12.272.0000.2039

1208

24533903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 21.197,61

 - Manuntenção do Programa Muncipal Transporte de Estudantes06.03.01.12.361.0407.2059

1211

Total: 425.459,28

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos

provenientes do superávit financeiro, no valor de R$ 425.459,28(quatrocentos e vinte e cinco mil e

quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos).

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de LONTRA, 01 de Novembro de 2022

DERNIVAL MENDES DOS REIS
Prefeito Municipal

RUA OLIMPIO CAMPOS, 39,CENTRO


		2022-12-26T15:47:32-0300
	DERNIVAL MENDES DOS REIS:03407031645


		2024-08-29T19:04:39-0300
	SIBELE SCARANTO DE LIMA:01027604030


		2024-08-29T19:04:39-0300
	SIBELE SCARANTO DE LIMA:01027604030




